029/2022 que "AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER 

REPASSE FINANCEIRO A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA "JESUS MARIA  JOSE"  E 

DA OUTRAS PROVIDENCIAS". 

0 objetivo do Projeto é promover repasse financeiro para a Santa Casa 

de Misericórdia "Jesus Maria José" de Muniz Freire/ES, no valor de R$ 233.251,00 

(duzentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta e um reais), referente a recurso 

recebido no dia 20 de junho de 2022, relacionado no  art.  10  da presente proposição, 

cuja transferência para a referida Instituição se faz necessária. 

Neste sentido, para promover o repasse em comento, o Município

[...]

legais atribuições que lhe são conferidas em Lei, faz saber que o Plenário da Câmara 

Municipal aprovou e sanciona a seguinte 

LEI 

Art.  10. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a promover repasse financeiro 

para a Santa Casa de Misericórdia "Jesus Maria e José" no valor de R$ 233.251,00 

(duzentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta e um reais), referente ao seguinte 

recurso recebido cuja transferência para a referida Instituição se faz necessária: 

DATA 
• RECURSO VALOR 

20/06/2022 Federal 233.251,00  

Art.  20. A Santa Casa de Misericórdia "Jesus Maria e José" deverá prestar contas ao